
ｰ 1 ｰ

いなわしろ
ホームだより
第107号

C o n t e n t s
●紅葉狩り　●賀寿　●開所記念日 
●敬老会　●高齢者作品展 
●デイサービスのひとこま 
●実習生受け入れについて 
●役員退任　●人財募集
●ご面会の皆様へ
●善意をありがとうございます　●編集後記

法人理念 ～ 地域と共に歩み、共に育み、共に生きる ～

令和3年度
季刊（秋）
3・12・9

紅葉狩り

題字（デイサービスご利用　喜多見 榮子様）

高森や磐梯吾妻
レークラインへ紅葉
狩りにでかけました！ 
綺麗に色付いた景

色をみて秋の訪れを
感じてきました。 

高森や磐梯吾妻
レークラインへ紅葉
狩りにでかけました！ 
綺麗に色付いた景

色をみて秋の訪れを
感じてきました。 



ｰ 2 ｰ

入所して早10年、99歳の誕生日を祝う事が 
出来本当にありがとうございます。

家族より

日頃いつもお世話になってありがとうございます。 
お母さん、九十才のお誕生日おめでとうございます。
体に気を付けて長生きして下さい。　　　家族より

賀 寿

戸田 俊子様 
白寿おめでとうございます！

渡部 イネ様 
卒寿おめでとうございます！

11月1日はいなわしろホームの開所記念日で
す。お昼ご飯は毎年恒例の「にぎり寿司」でした。 
皆さん笑顔で「おいしいよぉ～」と食べられま

した♪ 
お粥できざみ食の

方用のお刺身やミキ
サー食の方のお食事
など、それぞれの方に
合うように準備して
います。 

９月25日にホーム内で敬老会が開かれました。猪苗
代町から敬老祝記念品を頂きました。皆でプリンやケー
キ、パフェを食べて楽しい時間を過ごしました。 



ｰ 3 ｰ

○ … ご利用可能です
△ … お電話にて空き状況をご相談ください
× … キャンセル待ちとなります
（ご利用可能な場合がありますので、ご相談ください）

ご利用空き状況について
ご相談は☎0242-66-4124まで
空
き
状
況

月
〇

火
〇

水
〇

木
〇

金
〇

土
〇

実 習 生 受 け 入 れ
緊急事態宣言解除となり少しずつですが、実習生の受け入れを行っております。11月8日～19日まで産業現
場における実習体験生を迎い入れました。通所介護事業所の環境整備（清掃）、利用者・職員の玄関掃除、送
迎車、室内の椅子やテーブル、手すり等の除菌消毒、浴室・脱衣所清掃を行っていただきました。 

猪苗代町高齢者作品展示会に出展しました！ 
みんなで完成させたステキな作品です！ 

鮎釣りゲー
ム、

皆さん本気
です!!

「社会福祉協議会長賞」を
いただきました!!



ｰ 4 ｰ

新型コロナウイルスの影響により、引き続きご
利用者様との面会を制限させていただいており
ます。ご家族様にはご心配をおかけ致しますが、
引き続きご協力の程よろしくお願い致します。
なお、長期入居者様につきましては、窓越し面
会やオンラインサービス「ズーム」を活用したオ
ンライン面会を実施しておりますのでぜひご利
用ください。
今後も職員一同手洗いや消毒、マスク着用な

どの感染防止対策を徹底して参ります。

ご面会の皆様へ

（期間：令和3年10月31日～令和3年11月21日）

善意をありがとう
ございます

寄贈
● 佐藤 善倫 様
● 山田 利勝 様
● 渡部 弘道 様

役 員 退 任
理事  小木 良司郎 氏 

編 集 後 記
● 編 集 発 行 ●

社会福祉法人 猪苗代福祉会
特別養護老人ホーム いなわしろホーム
地域密着型特別養護老人ホーム　いなわしろホーム
いなわしろホーム 指定短期入所生活介護事業所
いなわしろホーム 指定通所介護事業所
いなわしろホーム 指定訪問入浴介護事業所
いなわしろホーム 指定居宅介護支援事業所
福島県耶麻郡猪苗代町大字三郷字寺南7962-1

TEL 0242－66－4123（代表）
［URL］  http://www.inawashiro-home.org/

磐梯山が赤や黄色に色づきすっかり秋らしくなり
ました。感染症による制限があるなかではあります
が、ご利用者様に少しでも楽しんで頂けるよう取り
組んで行きたいと思います。寒暖差が厳しくなりま
すので体調管理にお気をつけてお過ごしください。 

（事務員 瀧口）

人 財 募 集

募集職種
（正職員）
募集職種
（正職員）
※お気軽にお問い合わせください。

☎ 0242（66）4123
担当：総務課

●事務員
●看護師

地域ふれあい事業の開催中止について 
例年開催しております「地域ふれあい事業」ですが、新型コロナウイルスの感染予防と拡大防

止の観点から今年は開催を中止とさせていただきます。
開催を楽しみにされていた皆さまにはご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解を賜りますようお

願い申し上げます。

理事  鈴木 庫男 氏新 任


